中核协核运函〔2025〕144 号

各有关单位：

为推动人工智能技术在核电培训领域的创新应用，提升

核电厂操纵人员培训的智能化水平与质量，中国核能行业协

会核电运行技术委员会拟于 2025 年 11 月在福清召开人工智

能在核电培训领域应用交流会议。会议由福建福清核电有限

公司承办，现将有关事项通知如下:

一、会议时间及地点

1.时间：11 月 27 日（周四），26 日报到；

2.会议地点：福清融侨酒店（福清市清昌大道 1 号）1

号楼二层荟郁苑会议室。

二、会议主要议题：

1.核电行业人工智能革命与未来图景规划；

2.培训领域人工智能的应用现状；

3.核电行业人工智能应用案例分享；

- 2 -

4.AI 在核电厂培训领域的应用案例展示；

5.AI 在核电厂培训领域的总结与研讨；

6.其它相关专题或建议交流的内容。

会议议程预安排详见附件 1。

三、参会人员

各核电厂从事培训及培训管理相关人员。

四、其他事项

1.本次会议不收取会议费。会议期间，食宿统一安排，

住宿费用自理（福清融侨酒店住宿标准≤400 元/天）。住宿

及参会交通信息见附件 2。

2.请参会代表于 11 月 19 日前扫描下方二维码反馈参会

回执信息。

3.联系人

莫晓强，17750231316，moxq@cnnp.com

谭礼奎，17750231428，tanlk@cnnp.com

李海滨，18201073315，li-hb@org-cnea.cn

专此通知。

mailto:tanlk@cnnp.com

- 3 -

附件：1.会议议程预安排

2.住宿及参会交通信息

中国核能行业协会核电运行技术委员会

（代章）

2025 年 10 月 25 日

- 4 -

附件 1

09:00-09:15 介绍与会嘉宾、会议主要议程

第一部分：领导致辞

09:15-09:30 领导致辞

第二部分：专题研讨

09:30-09:50 议题一

09:50-10:10 议题二

10:10-10:20 会间休息、合影留恋

10:20-10:40 议题三

10:40-11:00 议题四

11:00-12:00 讨论交流

12:00-14:00 午餐、休息

14:00-14:20 议题五

14:20-14:40 议题六

14:40-15:00 会间休息

15:00-15:20 议题七

15:20-16:20 会议讨论

第三部分：闭幕致辞

16:20-16:40 领导总结致辞

- 5 -

附件 2

1.推荐酒店：福清融侨酒店（由会务组统一预定）。

2.酒店联系电话：0591-85285018。

3.酒店地址：福建省福清市清昌大道 1 号。

4.房价：400 元/天。

5.推荐交通

方式一：出发地抵达福清站/福清西站；

方式二：出发地抵达长乐机场（机场快线，可在元翔空

港快线微信小程序预定）。